
 

Stránka 1 z 2 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1  

ze dne 23. 11. 2021 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

„Intravenózní kanyly pro Jihočeské nemocnice“ 
 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva  
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „INTRAVENÓZNÍ 

BEZPEČNOSTNÍ KANYLY PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ a to odesláním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2021-041289, který byl dne 4. 11. 2021 
uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
Zadavatel v příloze s názvem P2ZD_SPECIFIKACE A SOUPIS DODÁVEK - CENÍK 
intravenózní kanyly bezpečnostní uvedl: Kanyla bezpečnostní bez portu,14G, oranžová, s 
křídly. Bude zadavatel akceptovat u této položky nabídku kanyly bezpečnostní bez portu, 14G, 
oranžové, bez křídel? 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil přílohu s názvem P2ZD_Soupis_dodavek_cenik, ve které odstranil položku: 
kanyla bezpečnostní, s portem, G14 oranžová, s křídly a poskytuje ji účastníkům jako přílohu 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 na profilu zadavatele pod názvem: 
Upravena_P2ZD_ Soupis_dodavek_cenik_k_DI_1_z_20211123. Nepředložení aktuální přílohy 
povede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Dotaz: 
V návrhu rámcové dohody zadavatel v čl. 5 odst. 5.1 stanovuje: „Prodávající se zavazuje 
odevzdat (dodat) Kupujícímu veškeré Zboží dle jeho objednávek ve lhůtě maximálně do čtyřiceti 
osmi (48) hodin od doručení objednávky způsobem upraveným v odstavci 4.3. této smlouvy, 
nebude-li v objednávce uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného Zboží po 
částech. “ 
 



2 

 

Domníváme se, že požadavek na dodání zboží do 48 hodin je pro mnoho dodavatelů 
diskriminační, neboť nemohou zaručit dodání zboží v takto krátké časové lhůtě. Jsme 
přesvědčeni, že nutnost takto rychlého dodání není u tohoto předmětu plnění nezbytná. Jedná 
se o zboží pravidelně používané a objednávané, které má zadavatel pravděpodobně v určitém 
množství naskladněno. Z tohoto důvodu nepovažujeme za důvodné, aby jeho dodání bylo 
nutné garantovat do 48 hodin. Dovolujeme si zadavatele požádat, zda by upravil výše 
uvedenou lhůtu na alespoň 3 pracovní dny tak, aby mohlo být zaručeno řádné dodání 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že se jedná o standardní smluvní ujednání Zadavatele, a Zadavatel ve 
vztahu k danému požadavku nebude přistupovat ke změně. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Dotaz: 
Zadavatel v příloze s názvem P2ZD_SPECIFIKACE A SOUPIS DODÁVEK - CENÍK 
intravenózní kanyly bezpečnostní uvedl: Kanyla bezpečnostní bez portu, modrá, 22G, délka 50 
– 64 mm. Nedošlo ze strany zadavatele k chybnému zadání požadované délky u této položky? 
Standardní délka je obvykle 25 mm. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že se nejedná o chybné zadání, ale z důvodu nízkého plánovaného odběru 
zadavatel odstraní položku: kanyla bezpečností bez portu, modrá, 22 G, délka 50-64 mm. 
Zadavatel upravil přílohu s názvem P2ZD_Soupis_dodavek_cenik, ve které odstranil položku: 
kanyla bezpečnostní, bez portu, modrá, G22, délka 50-64 mm a poskytuje ji účastníkům jako 
přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 na profilu zadavatele pod názvem:  
Upravena_P2ZD_ Soupis_dodavek_cenik_k_DI_1_z_20211123. Nepředložení aktuální přílohy 
povede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 23. 11. 2021 
 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Veřejné zakázky – obchodní oddělení 
 
 
 
Přílohy: 
Upravena_P2ZD_Soupis_dodavek_cenik_k_DI_1_z_20211123 
 


